

## ***Föreningen För Barnens Bästa***

c/o Gert-Agne Gustafsson

Soldat Skalks gata 10

226 51 LUND

[www.ffbb.se](http://www.ffbb.se)

Lund, oktober 2025

**Plusgirokonto 900336-9**  
**Swish: 1233139458**



Följ & gilla oss  
på Facebook

*I Moçambique måste familjerna betala för barnens skolmateriel. Skolmateriel skapar förutsättningar för skolgång. FFBB lämnar stöd till många barn från den s k utbildningsfonden. Inför skolstarten varje år distribueras skolmateriel som anteckningsböcker, pennor, suddgummi och linjaler till barn som inte har råd att köpa detta. Många barn slutar skolan för att de saknar just penna och anteckningsbok och bidrar till att många barn blir utan utbildning.*



**Skolmateriel 2025**

Hemsida:  
[www.ffbb.se](http://www.ffbb.se)

E-post ordförande:  
[info@ffbb.se](mailto:info@ffbb.se)

Postadress:  
Soldat Skalks gata 10  
226 51 LUND

90-konto:  
Pg 900336-9

Organisationsnummer:  
838201-5777

Telefon: +46 708 593141

För Barnens Bästa är en ideell biståndsorganisation som ger effektiv hjälp och arbetar efter barnkonventionens intentioner.





## Bästa medlemmar, faddrar och sponsorer!

Den politiska situationen i Moçambique är för närvarande stabil. Det är färre demonstrationer, eftersom det pågår en dialog mellan presidentkandidaten Venâncio Mondlane och den nuvarande presidenten Daniel Chapo. Venâncio Mondlane har bildat ett nytt oppositionsparti som heter ANAMOLA och som anses vara folkets parti. Det har utsetts nya regeringsmedlemmar på alla nivåer. Samtidigt står landet inför många utmaningar. Bland annat har fattigdomsindexet ökat och på senare tid har man uppmärksammat att tonåringar är involverade i droganvändning och alkoholmissbruk. Kriget i norra delen av landet pågår, attacker av den Islamiska staten (ISIS) och särskilt i provinsen Cabo Delgado. Attackerna fortsätter och barn, vuxna och äldre flyr till säkra platser.

Dessa utmaningar gör att även antalet barnäktenskap ökar och därför även antalet tonårsgraviditeter. Tusentals flickor hoppar av samma anledning av skolan.

Även klimatförändringarna slår hårt mot landet och nyligen sköljde Cyklonen Chido bort 60 000 hem, och även skolor, vårdinrättningar och vägar förstördes.

**Samtidigt får vi dagliga bevis på att FFBB:s hjälp och stöd gör stor nytta där det behövs som bäst och vi fortsätter med hjälp av alla våra faddrar och medlemmar att göra stor skillnad!**

## Medlemsavgift för 2025

Tack till er som har betalat medlemsavgiften för 2025. Om någon glömt att betala så går det fortfarande bra att betala in. **Konto 90 03 36-9** eller swisha till: **1233139458**. Medlemsavgift för en person är 150 kr/år, två personer boende på samma adress är 250 kr/år. Medlemsavgifterna betyder mycket för föreningens arbete.



## Fadderbidrag till fadderbarn och skol/internatflickor.

Fadderbidraget är 250 kr/månad/barn med undantag för barnen vid skolan i Vila där bidraget är 265 kr/månad/barn. För internatflickorna är månadsbidraget 325 kr/månad/flicka. Beträffande universitetsstuderande bestämmer var och en av faddrarna bidragets storlek.

Ni bestämmer själv hur mycket ni har möjlighet att bidra med till ert fadderbarn. Tänk på att skattereduktionen gör skillnad. Ni får 25 % tillbaka i skattereduktion. I så fall måste ni anmäla detta till styrelsen: [info@ffbb.se](mailto:info@ffbb.se).

Alla fadderbarnsprogram fungerar bra. Antalet barn och faddrar är stabilt. Varmt tack till er faddrar som bidrar till att göra stor skillnad för barnen.





## MOCAMBIQUE

Årets skörd blev inte tillräcklig för att mätta de stora familjerna. Kommande månader är kritiska. I oktober börjar familjerna förbereda för nästa års skörd. Ett tungt arbete och i synnerhet då det alltid förstörs av torka eller stora regnmängder. Bidrag till livsmedel betyder att hungern kan minskas. Systrarna ombesörjer utdelning av livsmedelsstöd till de som behöver det allra mest. Ett varmt och innerligt tack till våra givare. Styrelsen ser till att pengarna överförs så snart det är möjligt. Väl framkomna är systrarna snabba med att köpa in produkterna och dela ut.

***Sammantaget har insatserna som möjliggjorts genom medlen från våra givare bidragit till att främja Agenda 2030 med fokus på i första hand mål 2 – Ingen hunger.***



## Matola - livsmedelsstöd

Syster Maria som varit sjuk en längre tid arbetar nu full tid. Hon framför återigen sitt varma tack till er som bidrog till att hon kunde få läkarvård.



Utdelning av livsmedel i Matola

**Vår insamling "MAT Mocambique" fortsätter och alla gåvor som kommer in bidrar till att minska hungern.**





**VARMT TACK FÖR ATT DU  
VILL BIDRA.**

**Swish: 1233139458 eller  
betala in på Plusgirokonto  
900336-9. Märk med "Mat  
Mocambique".**



## Matola - Fadderbarnsprogrammet och studerande

Fadderbarnet Neide kom in på sjuksköterskeprogrammet vid Institutet Luenda i Matola. Hennes första termin har gått bra. Sjuksköterskestuderande Laurentina går nu sista terminen, andra året. Laurentina har lyckats bra och är mycket intresserad och engagerad i sina studier.



*Feliciana tar sin examen i december.*



*Marla tar sin examen den 14 november*

Vi gratulerar Marla och Feliciana till att deras drömmar har gått i uppfyllelse och vi önskar dem lycka till framöver. Två unga kvinnor som kämpat för att nå sina mål och tack vare er faddrar som lämnat stöd till flickorna har det blivit möjligt.





Fadderbarnen i Matola mår bra. Vi har tagit emot ytterligare två fadderflickor. Flickornas mamma har länge kämpat för att få mat till sina barn. Hon har haft svårt att få pengar över till barnens skolgång. Mamman är änka och har fem barn och ett barnbarn som hon ansvarar för. Barnen har fått hjälpa till på åkern sedan tidig ålder.

Sedan i februari har flickorna en fadder och därmed kunde de återuppta sin skolgång. Till stor glädje för mamman och flickorna. FFBB har fantastiska faddrar som räcker ut en hjälpende hand och i detta fall även till mamman. Mamman har fått hjälp av flickornas fadder till att starta eget och på så sätt kan hon få en stabilare inkomst.



Mamma Carmen och fyra av de fem barnen arbetar på fältet.

## XIPAMANINE - livsmedelsstöd

Syster Veronicas hälsa har varit vacklande och periodvis mår hon inte bra. Trots detta fortsätter arbetet med de olika utbildningsprogrammen för ensamstående mödrar och flickor i riskzonen för att hamna i prostitution. Sömnad, konditori och tvåttillverkning samt mikrolån. Insatser som bidragit till att flera kvinnor har blivit självförsörjande.

Livsmedelsstöd har delats ut till familjer i Xipamanine och även till barnen som bor i området samt till gatubarnen, projekt "Matteus 25".





Utdelning av livsmedelsstöd Xipamanine

## Xipamanine - Mikrolån

Mikrokreditprojektet fortsätter och syster Veronicas önskan om att utöka antalet kvinnor har bifallits av styrelsen. Syster Veronica berättar att 1975 hölls FN:s första internationella kvinnokonferens i Mexiko och det togs ett initiativ att införa en gemensam internationell kvinnodag. Det är i år 50 år sedan och syster Veronica vill hedra kvinnorna genom att erbjuda 50 kvinnor mikrolån. Hon har nästan nått sitt mål och i skrivande stund deltar 41 kvinnor i projektet. Syster Veronica är mycket tacksam för att FFBB stödjer projekten för kvinnorna och barnen. Det betyder att hon kan förverkliga sina drömmar och planer för ett framgångsrikt 2025.

## MUNHAVA, Beira - Livsmedelsstöd

Syster Perpetua har haft otur och drabbats av malaria några gånger under våren och sommaren. Trots detta arbetar hon vidare och hon har delat ut livsmedelsstöd till utsatta familjer.



Syster Perpetua delar ut mat till behövande





## Munhava och Lar Siloe - Fadderbarnsprogram

Barnen i fadderbarnsprogrammet mår bra. Att leva i ett utsatt område, med äldre mormor/farmor som inte har möjligt att arbeta, innebär utmaningar. Många faror finns för att flickan ska hamna i svårigheter. Dr Atija, syster Perpetua och en grupp volontärer från Universidade de Catolica de Mocambique (medicinstuderade), Beira, anordnar träffar varje månad för att följa upp och ge stöd till fadderbarnen och barnen vid barnhemmet Lar Siloe.



Dr Atija och syster Perpetua här tillsammans med några av flickorna som är med i programmet

## Munhava - Universitetsstuderande



Fernando har avslutat sin jordbruksutbildning vid Frelimo institutet i Beria. En ambitiös och studiemotiverad ung man.

Fernandos dröm har varit att utbilda sig inom jordbrukssektorn för att senare kunna starta egen verksamhet.

Han planerar att fortsätta sina ekonomistudier för att få bättre förutsättningar för ett eget företag.

Vi önskar honom Lycka till och varmt tack till Fernandos fadder som bidragit till att förverkliga Fernandos dröm om en utbildning.





Julia gör just nu praktik och går sitt andra år på sin sjuksköterskeutbildning. Hennes hälsa har inte varit så bra. Att Julia inte haft tillräckligt med mat är en bidragande orsak. Julia får nu extra matstöd från sina faddrar. Hennes hälsa har förbättrats. Syster Perpetua ombesörjer så att Julia får gå på läkarkontroller.



Julia



Gilda

Ekonomistuderande Gilda har klarat av terminen med godkända betyg. Även hon kämpar med sin hälsa och går på regelbunda läkarkontroller. I oktober påbörjar hon sin praktikperiod vid Beira hamn.

Fantastiska faddrar som ställer upp för flickorna och bidrar med extra tillskott av näringsrik mat. Casilda påbörjade sina medicinstudier i februari och har klarat av den första terminen med godkända betyg.

Våra fadderflickor och studerande lever under utsatta och påfrestande förhållanden. Det är en stor tillgång att de får stöd av syster Perpetua, Dr Atija och gruppen av volonärer. FFBB tog initiativet till kontakten under besöket i juli 2023, vilket visat sig ha stor betydelse för våra fadderbarn och studerande.

*"Just nu utarbetar vi ett program för att följa upp barnen på Lar Siloe med olika aktiviteter; stöd-  
lektioner i matematik, engelska, portugisiska. Sång och dans, samtalsstunder, sömnad etc. står  
också på programmet. Dessa aktiviteter kommer att involvera FFBB:s fadderflickor, som bor hos  
anhöriga, såsom Hortência, Anita, Inez och andra. Vi organiserar detta tillsammans med syster  
Perpetua och allt går bra"/Dr Atija.*





## LIFIDZI - Livsmedelsstöd

Syster Olimpia med hjälp av syster Lucia arbetar hårt för att möta de svårigheter som finns i regionen. Syster Graca är huvudansvarig för verksamheten i Lifidzi.



Utdelning av livsmedelsstöd till familjer i Lifidzi



Vid besök i byarna blir man alltid väl mottagen av glada barn





Syster Graca har delat ut livsmedelsstöd i den avlägsna byn Muyawa

## Lifidzi - Getprojektet

Ytterligare familjer har fått getter, vilket är mycket uppskattat. Här visar Ferraos mamma och Felicidades mamma och pappa upp sina getter.





## Lifidzi - Fadderbarn och internatflickor

Syster Graca berättar att fadderbarn och internatflickor mår bra. Barnens betyg från den andra terminen har lämnats till syster Graca. Flertalet av barnen har fått bra betyg. Ett par barn har fått underkänt i något ämne och syster Graca är oroad över om de ska bli uppflyttade. Men det är en termin kvar och möjlighet till att göra omprov i november. En flicka boende på internatet är gravid. Hon går i klass 11 och hon vill fortsätta sin skolgång. Syster Graca hoppas att hon kan avsluta årskurs 11 och efter barnets födelse kunna uppta sina studier.

## Lifidzi - Universitetsstuderande

Cristeza, Helena, Rita och Ferrao går sista terminen på det andra året. Zaida avslutar sin jordbruksutbildning i december 2025. Joana, som hade ett år kvar på sin sjuksköterskeutbildning och förtvivlat sökte hjälp av systrarna har fått stöd så att hon kan avsluta sina studier. Hon påbörjar sin avslutande praktikperiod i december och avslutar sedan sina studier i mars 2026. De studerande håller regelbundna kontakter med syster Graca.

Victoria avslutade sina jordbruksstudier för ca 2 år sedan. Universitet och institut i Mocambique har inte avslutningsceremonier med diplomutlämning varje år. Victoria har fått vänta till i år. Den 19 september fick hon äntligen sitt diplom. En glädjens och tacksamhetens dag för Victoria. Nu har hon fått sin agronomexamen som hon drömt om. Varmt tack till Victorias fadder. Vi önskar Victoria lycka till i framtiden.





Victoria tar emot sitt diplom

## Lifidzi - Näringsrik mat – Mammor Hiv-positiva

Programmet för näringsrik mat är viktigt. Mammorna i programmet har varit med under flera år. När mammorna fångades upp mådde de mycket dåligt och systrarna var mycket oroliga för deras hälsa. Utan näringsrik mat blir det inte någon större effekt av bromsmedicinen. Efter bara några månader förbättrades mammornas hälsa avsevärt. Idag mår alla mammorna bra och syster Graca är mycket tacksam över att FFBB har möjlighet att fortsätta att ge stöd till detta viktiga projekt.





## Lifidzi - Mjölkersättning till undernärda barn

I Lifidzi med omnejd är mödradödligheten fortsatt hög. Fortfarande anses mödradödligheten i landet vara en av de högsta i världen. Orsakerna är flera. En kombination av fattigdom, långa avstånd till vård, brist på utbildad personal och information. Mödrarna får inte löpande mödravård och riskerna ökar att mamman dör av komplikationer om de inte går på regelbundna kontroller. Kvinnorna är ofta undernärda eller har en sjukdom. T.ex. gör malaria så att gravida mammor lider av blodbrist och att kroppen inte orkar med. Mjölkersättning till de små barnen är en mycket viktig insats i Lifidzi. FFBB har tacksamt tagit emot en donation från Östermalmskyrkan i Kristianstad för inköp av mjölkersättning.



Mammorna kommer varannan vecka för att hämta mjölkpulver. Barnens vägs och kontrolleras.

## Lifidzi - Förskolan Centro Aberto - Livsmedelsstöd

Förskolan Centro Aberto tar emot ett 80-tal barn från området. Systrarna kämpar för att få ihop ekonomin. FFBB erhöll ett bidrag från Kyrktornets stifelse, som täcker matkostnaderna för ca 4 månader. Det var glädjande att kunna förmedla detta till syster Graca. Vi hoppas att vi ska kunna fortsätta att ge stöd så att förskolan kan leva kvar. Förskolan är viktig för barnen som annars inte har någon struktur i vardagen och saknar det mest basala.





Hälsningar från glada barn, förskolan Centro Aberto, Lifidzi

## Vila - Livsmedelsstöd

Livsmedelsstöd har delats ut till familjer i Vila. Syster Vinaya har identifierat familjer med många barn. Alla är ensamstående och har stora svårigheter att få mat till barnen.





Ensamstående mamma med åtta barn.

## Skolmateriel till barn i Mocambique

Varje år lämnar FFBB bidrag till inköp av skolmateriel till barn vars föräldrar inte har möjlighet att köpa. Tyvärr hindrar det många barn att gå i skolan.

Utbildningsfonden används för att lämna stöd till många barn i Mocambique. Syster Vinaya har ombesörjt utdelning av skolmateriel till barn i Vila. Förutom till Vila har bidrag för inköp av skolmateriel lämnats till Maputo, Xipamanine, Munhava och Lifidzi.





## Chimoio – Catandica – mediciner och utrustning

FFBB mottog en donation och nytt bidrag kunde skickas till Provinssjukhuset i Chimoio och till distriktssjukhuset i Catandica.

*”Ledningen för provinsialsjukhuset i Chimoio vill uttrycka sin stora tacksamhet till FFBB:s styrelse/Sverige för det fortsatta stödet i anskaffningen av olika medicinska förnödenheter och läkemedel såsom pulsoximetrar, glukosmätare, blodsockerteststickor, kalcium glukonat, natriumbikarbonat, aerosol salbutamol, vitamin K, digitala termometrar, adrenalin, lakan, filter och mjölk till barnen som är inskrivna på barnkliniken, särskilt barnen som vårdas på intensivvårdsavdelningen (IVA), undernärda barn och barn på neonatalavdelningen (NICU).*





*Denna donation kommer att lindra den press som sjukhusledningen utsätts för på grund av kontinuerliga brister på nödvändiga medicinska förnödenheter och läkemedel på många av sjukhusets avdelningar". Direktör Pugas*



Varma filter köptes in till barnavdelningarna.



Direktör Zara och Dr Mussa tillsammans med en sjuksköterska





Ohygieniska madrasser, lakan och filter saknas på många sjukhus.



Mjölkersättning till båda sjukhusen.



## VIETNAM - Thanh Ba

Styrelsen har tidigare beslutat att avsluta fadderbarnsprogrammet i Thanh Ba.

Det första steget till Thanh Ba- projektet togs redan 1998. Projektet blev en vägvisare för hela landet att integrera funktionshindrade barn på lika villkor i samhället och med ett helhetsperspektiv. Projektet var en framgång och har bidragit till regeringsbeslut och ändring av skolsystemet.

Styrelsen tog beslut om att avsluta samarbetet den 19 januari 2025. Beslutet delgavs årsmötet den 11 maj. Den 3 juli skickades information till Dir Tuyen, Thanh Ba Center, PC i Thanh ba och PC i provinsen Phu Tho. Vidare har information skickats till PACCOM.

Beslutet gäller fr. o.m. den 1 januari 2026. Ett mer än 35-årigt samarbete avslutas således den 1 januari 2026.

## INFORMATION TILL FADDRAR SOM HAR FADDERBARN I THANH BA

Styrelsen skickade information till er som är faddrar i Thanh Ba den 1 juli. Vi saknar fortfarande svar från några av er. Vi är tacksamma om ni vill fundera över hur ni vill göra med inestående fadderbidrag och meddela oss så snart som möjligt. Fadderbidrag inbetalda av er faddrar efter den 1 juli 2023 har inte kunnat skickas till Thanh Ba.

Vill ni ha inestående fadderbidrag återbetalt till er, maila: [fjalkinge.b@bikab.net](mailto:fjalkinge.b@bikab.net). Vill ni skänka pengarna till något av projekten i MZ eller om ni önskar anmäla er för att stödja ett barn i Mocambique, maila: [mocambique@ffbb.se](mailto:mocambique@ffbb.se).





Styrelsen vill rikta ett varmt tack till våra Vietnamfaddrar. Fadderbarnsprojektet initierades 2004. Flera av er har lämnat stöd till ert barn under många år. Fadderbarnsprogrammet har haft stor betydelse för barnen. Barnen har integrerats i skola och samhälle. Många har fått rehabilitering, yrkesutbildning eller högre utbildning och på olika sätt blivit en del i samhället. Det finns en mängd solskenshistorier. Ni alla har bidragit till att göra stor skillnad.



## FFBB:s webbsida – någon som kan hjälpa oss?

Styrelsen har föreslagit att hemsidan förnyas. Är det någon av er faddrar, medlemmar, sponsorer som har dessa kunskaper och skulle vara villig att hjälpa oss? Eller ni känner någon?

I så fall är vi jättetacksamma för förslag på kontakter. Hör av er till: [info@ffbb.se](mailto:info@ffbb.se)

## Ge en gåva

Tänk på att ni alltid är välkomna att köpa gåvor vid t.ex. födelsedagar eller andra tillfällen. På vår hemsida [www.ffbb.se](http://www.ffbb.se) "Ge en gåva" finns olika alternativ. Maila till: [gava@ffbb.se](mailto:gava@ffbb.se) om ni vill veta mer. Sofia Lundqvist är ansvarig för gåvorna och hjälper er gärna. När ni handlar får ni ett fint gåvobevis som ni kan ge bort.

Det är vår förhoppning att föreningens arbete ska fortsätta att utvecklas positivt. Besök gärna hemsidan [www.ffbb.se](http://www.ffbb.se). För er som har möjlighet, följ oss gärna på Facebook. Vi försöker lägga ut nyheter någon gång i veckan.

## Har du frågor?

Du är alltid välkommen att höra av dig till [info@ffbb.se](mailto:info@ffbb.se) om du undrar över något eller vill veta mer.

## Avslutning

Styrelsen ser det fortfarande angeläget att stödja med humanitära insatser för att lindra hungern. Tyvärr ökar våldet i hemmen då hungern ökar. Vi hoppas att viktiga utbildningsprogram för kvinnor och unga flickor kan fortsätta. På så sätt kan kvinnan bli självständig och få en självförsörjning, vilket även gynnar hennes barn.

Systrarna Sao Jose de Cluny sänder många hälsningar och ett stort och innerligt tack till medlemmar, faddrar och sponsorer för den viktiga hjälp som ni förmedlar.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen FFBB

